湖南省教育厅

中共湖南省委互联网宣传办公室

湖南省互联网信息办公室

[image: image1.png]

湘教通〔2013〕63号

关于表彰“续写雷锋日记、传递中华正能量”网络

主题活动优秀日记作品和优秀组织奖单位的通报

各市州教育局、高等学校：

    根据《关于组织参加“续写雷锋日记、传递中华正能量”网络主题活动的通知》（湘教通〔2012〕641号）要求，湖南教育网（http://www.hnedu.cn）承办了湖南省首届网络文化节13项活动中的“续写雷锋日记、传递中华正能量”网络主题活动。现将活动开展情况及评奖结果通报如下。

    “续写雷锋日记、传递中华正能量”网络主题活动得到社会各界特别是教育系统的积极响应，活动网站收到来稿万余篇，所有来稿经过评委三轮认真评审，评出吴芳龄的《民工》等6篇作品为一等奖，田利香的《续写雷锋日记》等30篇作品为二等奖，刘姣汝的《朦胧中的那只手》等100篇作品为三等奖；评出长沙理工大学、长沙市职教城、长沙市周南中学等50个单位为活动优秀组织奖。

    希望获奖单位和个人再接再厉，再创佳绩；希望全省教育系统广大师生和广大网友进一步学雷锋、树新风，用实际行动续写新时代的雷锋日记，传递中华正能量，昭示社会主义核心价值观的旺盛生命力。

附件：1．“续写雷锋日记、传递中华正能量”网络主题活动

优秀日记作品

          2．“续写雷锋日记、传递中华正能量”网络主题活动

优秀组织奖单位

湖 南 省 教 育 厅       中共湖南省委互联网宣传办公室

湖南省互联网信息办公室
2013年2月4日

附件1

“续写雷锋日记、传递中华正能量”

网络主题活动优秀日记作品

一等奖（6篇）

	篇   目
	作者
	作者单位

	民工
	吴芳龄
	株洲市天元区庐山路

	赠人玫瑰，手有余香
	宋婷
	张家界市桑植县第二小学

	请让我做一颗钉子
	谷星
	湖南商务职业技术学院

	我们，渴望更多的你们
	邓建
	中南林业科技大学

	我爱你——湖南
	陈敏凡
	广西兴业县城隍镇平巷小学

	世界上最遥远的距离是什么？
	张珊
	湖南大学

二等奖（30篇）

	篇    目
	作  者
	作者单位

	续写雷锋日记
	田利香
	凤凰县高级中学

	既然生命可以延续
	阳江晴
	湘南学院

	嘿，你真棒
	陈倩
	桃江县桃花江镇花果山学校

	我要开花给你看
	黄云辉
	浏阳市小河中学

	我心中的“雷锋”——傻子侯
	李言欢
	郴州市北湖区同和中心学校

	不要让雷锋精神仅在三月当标兵
	邓桂
	浏阳市第三中学

	平凡的感动
	邹家栋
	长沙县星沙镇盼盼中心小学

	电梯里的故事
	罗浩翔
	长沙县星沙镇盼盼中心小学

	石头记
	冯茜
	湘潭市湘钢一中

	爷爷的雷锋帽
	李明月
	龙山县农车九年制学校

	收集阳光
	原超
	湖南大学

	我的回忆里有你
	李蓉
	湖南警察学院

	生命的芳香
	翟燃
	吉首大学张家界校区

	她
	杨露茜
	长沙市岳麓区枫林三路

	雷锋穿越到2012
	肖咏雪
	湖南财政经济学院

	扶得起的老人
	付超
	长沙学院

	一路与你们相伴
	林明贞

朱苏敏
	湖南理工学院

	6元钱
	文加质
	长沙市开福区四方坪小学

	爱，无所求——读雷锋日记有感
	阳敏
	湖南师范大学

	续写雷锋日记
	夏朋
	湖南机电职业技术学院

	我的一天
	李敬芝
	南县南洲镇五完小

	那个改变我的人
	李孝香
	资兴市奥运体彩坪石希望小学

	怀抱大爱做小事
	丁星凡
	桃江县灰山港镇中学

	由会员卡想到的
	易游珍
	龙山县第一小学

	赶场乾州路上
	龙军生
	凤凰县禾库九年制学校

	摆渡人
	张珍珍
	永顺县两岔乡河边村第七组

	2012年日记摘录
	孟薇
	北京市西城区北京雷锋小学

	在湖南，做一块真善美的砖头
	陆承
	甘肃省永登县第七中学

	我是一颗小草
	曾金凤
	南县厂窖镇幸福完全小学

	上大学！
	谭岳
	凤凰县林峰中学

三等奖（100篇）

	篇    目
	作  者
	作者单位

	朦胧中的那只手
	刘姣汝
	龙山县第一小学

	美好的夜晚
	刘家望
	安化县乐安镇完全小学

	永不消逝的春天
	朱韵霏
	慈利县金慈实验小学

	“雷锋”老人
	高诗举
	桃源县剑虹茶叶公司

	爸爸是个“傻子”
	邓李缘
	郴州市北湖区同和中心学校

	亲爱的倩倩
	黄如愿
	湘潭市岳塘区雷公塘5栋

	雷锋，不灭的火种
	刘雅雯
	桃源县茶庵铺镇中心小学

	雷锋精神永放光芒
	张小琳
	桃源县茶庵铺镇中心小学

	我们身边的活雷锋
	胡雅萱
	长沙县盼盼中心小学

	给爱插上翅膀
	王千华
	长沙市东湖塘中学

	城市美容师
	丁晨
	龙山县第四小学

	雷声万里
	谢欢
	岳阳县第三中学

	洁白的梨花
	吴巧言
	沅江市莲花塘学校

	心有一缕阳光
	李睿
	慈利县第一完全小学

	爱上吃亏
	舒秦
	长沙市天心区曙光小学

	助人为乐献爱心  雪中送炭见真情
	沈茜
	浏阳市达浒镇长益完全小学

	“锋”华正茂度暖冬
	刘睿娴
	湘潭市湘钢一中

	上帝演戏
	赵蜜
	宁乡县南田坪中小学校

	最美的背影
	冯子妮
	宁乡县玉潭中学

	爱的棉被
	刘雨妍
	长沙市开福区四方坪小学

	温暖不了自己，谈何温暖别人
	毛潇
	凤凰县高级中学

	谢谢你——徐连仓
	夏波
	桑植县澧源镇第二小学

	点滴爱心
	高青青
	桃江县河溪水中学

	寒日街头
	刘禹伶
	桃源县第一中学

	不朽的丰碑
	满兴莲
	桃源县茶庵铺镇中心小学

	如果雷锋
	刘韶文
	桃江县河溪水中学

	雷锋的手
	钟春梅
	桂东县职业教育中心

	雷锋回来过
	陈能之
	长沙市黄兴南路君临国际B座

	为什么
	周熙瑞
	长沙市望城区星城实验中学

	学雷锋日记
	陈逸杨
	长沙师范附属小学

	那个人是谁
	戴禹为
	长沙县星沙镇盼盼中心小学

	小雷锋
	杨鑫澍
	龙山县第一小学

	一次幸福的体验
	刘星雨
	长沙市雨花区和平小学

	保护母亲河，争当环保小雷锋
	王泰博
	长沙市天心区仰天湖小学

	人生若只如初见
	代晓云
	湖南科技学院

	微笑正能量
	王依桐
	湖南大学

	雷锋精神，永生不息
	袁清欣
	长沙理工大学

	斯人已逝，浩气长存
	周旭
	山东政法学院民商法学院

	路
	包昌晓
	湖南工程学院

	一个哑巴的正义
	李桂芳
	湖南财政经济学院

	老巷
	张薇
	湖南女子学院

	绽放那朵最美的鲜花
	胡苗
	湖南工程学院

	无声的世界让我停留
	王建
	衡阳师范学院

	湘江之魂
	钱甜甜
	衡阳师范学院

	帮助别人时，你会是个勇敢的自己
	杨巧
	衡阳师范学院

	雷锋日记
	曾霖
	湖南机电职业技术学院

	铺路者之歌
	尹毫
	长沙理工大学

	学习雷锋活动后感之合平小学支教
	谢冬玲
	湖南农业大学商学院

	有你同在
	蒋湘媛
	湖南科技大学外国语学院

	十年一品笑和泪
	欧婷
	湖南科技学院

	雷锋事迹
	彭明
	湖南科技学院

	弘扬雷锋精神，树时代文明新风
	卢佳拓
	湖南大学

	我是一颗螺丝钉
	刘翔
	湖南农业大学

	续写“雷锋日记”
	罗彗木
	湘南学院王仙校区

	续写雷锋日记
	杨斌
	湖南农业大学

	让生活充满爱——续写《雷锋日记》
	陈珊
	湖南农业大学

	逆境中的阳光
	王晓楠
	湖南科技大学外国语学院

	我是自愿者
	杨丹丹
	湖南电子科技学院

	雨记
	王雪媚
	湖南农业大学

	人生方寸，爱无疆
	谭燕
	湖南科技大学

	桃李不言，下自成蹊
	蒋珠艳
	湖南警察学院

	料峭春寒花已遍
	黄巧兰
	湖南商务职业技术学院

	一直都在
	欧阳画慧
	湘南学院

	插曲
	姜芳
	湖南科技学院

	雷锋，你离开了我们吗？
	田家林
	湖南科技学院

	想念了
	邹琴
	湖南农业大学

	陈老师的扁担
	唐一敏
	宁乡县五里堆中学

	爱心传递
	李自求
	桑植县第二小学

	大山里的妈妈
	张继诚
	凤凰县吉信镇中心小学

	我以我血学雷锋
	何亚明
	南县第六中学

	“上校”理发师
	黄阔登
	武汉市武昌区卓刀泉特一号

	爱与追求
	黄伊利
	长沙县教育局

	与爱同行
	邓建红
	宁乡县横市中学

	我要学雷锋，为人民做好事
	肖桂香
	长沙市第21中学

	一封来自校外的感谢信
	陈灿军
	湖南财政经济学院

	爱心为我插上梦想的翅膀
	孙昌祥
	岳阳市经开区岳州中学

	累与欣慰
	何华勇
	资兴市教育局信息中心

	学雷锋我在行动之八
	肖大松
	隆回县司门前中学

	正能量的方向
	张春秋
	桑植县沙塔坪乡中学

	累并快乐着
	麻玉爱
	凤凰县麻冲九年制学校

	为农民服务
	郭浩阶
	沅江市杨梅山学校

	小马的旅途
	祁新斌
	衡阳师范学院南岳学院

	我的教师节
	唐添翼
	江华县第二中学

	义务献血，用爱心为生命加油
	陈杰
	祁阳县潘市镇第一中学

	“女雷锋”，谢谢你！
	刘纪新
	新邵县坪上镇洪溪学校

	从未走远的“雷锋”
	龚晨
	湖南科技学院

	快乐“123”
	罗立志
	邵东县两市镇第三小学

	Why are we learning spirit of Lei Feng
	郝一
	长沙医学院

	记得雷锋的“好”
	杨镇华
	怀化市振华职业学校

	罗阳留下的是雷锋精神
	谢申全
	石门县楚江镇第一完全小学

	李远护老师——与时俱进的活雷锋
	赖秋成
	浏阳市大围山镇初级中学

	被骗
	高雅
	宁乡县第七中学

	离开雷锋的日子
	蒋霞
	澧县方石坪镇中学

	续写雷锋日记
	侯茂启
	株洲市堂市乡湖塘村

	守望教坛
	唐德良
	宁乡县横市镇横市中学

	社会需要雷锋精神
	邢静
	长沙航空职业技术学院

	投入百分百的热情
	姚冬梅
	湖南工业大学

	为了家乡的未来
	李柏成
	资兴市奥运体彩坪石希望小学

	传承雷锋精神
	尹勤
	长沙市田家炳实验中学

	忆吾父亲
	刘小琼
	宁乡县横市镇横市中学

附件2
“续写雷锋日记、传递中华正能量”
网络主题活动优秀组织奖单位
（50个）

长沙理工大学

湖南农业大学

湖南科技大学

衡阳师范学院

湖南科技学院

湖南警察学院

湖南文理学院芙蓉学院

衡阳师范学院南岳学院

湖南机电职业技术学院

湖南化工职业技术学院

株洲职业技术学院

长沙航空职业技术学院

湖南生物机电职业技术学院

潇湘职业学院

长沙市职教城

长沙市教育局

益阳市教育局

长沙市天心区教育局

长沙市开福区教育局

炎陵县教育局

株洲市天元区教育局

资兴市教育局

新田县教育局

长沙市周南实验中学

长沙市雨花区德馨园小学

长沙市开福区新竹二小

长沙市天心区铜铺街小学

长沙市望城区星城实验小学

长沙县星沙镇盼盼小学

浏阳市张坊中学

株洲市天元区银海学校

株洲市天元区三门镇中学

株洲县职业中专

炎陵县鹿原镇中学

炎陵县三河镇中心小学

醴陵市东富中学

湘潭市新天地益智中学

桃源县茶庵铺镇中心小学

南县厂窖镇幸福完全小学

益阳国基实验学校

沅江市莲花塘学校

岳阳市岳阳楼区学院路小学

桂东县职业教育中心

资兴市兴宁中学

郴州市涌泉小学

龙山县第一小学

保靖县毛沟小学

保靖县迁陵学校

凤凰县麻冲九年制学校

凤凰县文昌阁小学
PAGE
—2—